
1ОКТЯБРЬ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ

№ 24 (278) www.mo57.rue-mail: spbmo57@mail.ru 27 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА

Официальная публикация
6+

ВНУТРИГОРОДСКОE МУНИЦИПАЛЬНОE ОБРАЗОВАНИE САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2015 г. № 94

Об изменении муниципальных программ
МО МО Правобережный на 2015

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный, Решением муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный от 22 октября 2015 года № 75 «О внесении измене-
ний в решение Муниципального совета МО МО Правобережный «Об утверждении местного бюджета на год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов» в целях надлежащего и своевременного решения вопросов местного 
значения, в муниципальном образовании, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Благоустройство» на 2015 год согласно при-
ложению № 1 к постановлению

2. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Молодежная политика» на 2015 год соглас-
но приложению № 2 к постановлению

3. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Культура» на 2015 год согласно приложению 
№ 3 к постановлению.

4. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Спорт» на 2015 год согласно приложению 
№ 4 к постановлению

5. В связи с корректировкой муниципальных программ внести изменения в план-график на 2015 год и 
разместить его на официальном сайте, предназначенном для размещения информации о размещении госу-
дарственного заказа, расположенном в сети Интернет по адресу: http://zakupki.gov.ru/.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением от 01.09.14 г. № 62
Глава местной администрации
МО Правобережный
__________________И.Р. Тонкель

С изменениями:
Постановление от 18.12.2014 г. № 93
Постановление от 30.01.2015 г. № 08
Постановление от 27.03.2015 г. № 33
Постановление от 24.04.2015 г. № 43
Постановление от 26.06.2015 г. № 58
Постановление от 28.08.2015 г. № 76
Постановление от 25.09.2015 г. № 79
Постановление от 26.10.2015 г. № 94

Изменения в муниципальную программу «БЛАГОУСТРОЙСТВО»  
на 2015 год

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конечные 
результаты Сум-

ма

Изменения с 26.10.2015

 Ед. из-
мер Кол-во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Текущий ремонт придомо-
вых территорий и террито-
рий дворов включая проез-
ды и въезды, пешеходные 
дорожки

600 01 01 100,0 - - - 100,0

Текущий ремонт асфаль-
тобетонного покрытия 
картами внутриквартальных 
проездов на территории МО

600 01 01 м2 2 283,9 100,0 100,0

Установка и содержание 
малых архитектурных 
форм, уличной мебели и 
хозяйственно - бытового 
оборудования необходи-
мого для благоустройства 
территории муниципального 
образования

600 01 04 77,1 - - - 77,1

Содержание и техническое 
обслуживание МАФ на 
территории МО

600 01 04 77,3 77,3

Установка скамеек по адре-
су: пр.Пятилеток д.5- д.7 к.2

3,0 - 0,2 - 0,2

Озеленение придомовых 
территорий и территорий 
дворов

600 03 01 0,1 - - - 0,1

Текущий ремонт газонов по 
адресу: пр. Пятилеток.6, к.3 
-Клочков пер. д.6, к.1

600 03 01 м2 , дер., 
куст.

1330,0/6/ 6 0,1 0,1

Организация работ по ком-
пенсационному озеленению

600 03 02 0,1 - - - 0,1

Текущий ремонт газонов, 
посадка деревьев и кустар-
ников по адресу: пр. Соли-
дарности д.3 к.5

600 03 02 м2 , дер., 
куст.

3553,7/ 
16/58

0,1 0,1

Создание зон отдыха, 
обустройство и содержание 
детских площадок

600 04 01 - 77,3 - - - - 77,3

Ремонт и окраска детского 
игрового оборудования

600 04 01 - 77,3 - 77,3

ИТОГО: 100,0 - - - 100,0

Муниципальная программа «БЛАГОУСТРОЙСТВО»  
на 2015 год

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конечные 
результаты Сумма

Программа с 26.10.2015

Ед. измер Кол-во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Благоустройство

Текущий ремонт 
придомовых терри-
торий и территорий 
дворов включая 
проезды и въезды, 
пешеходные до-
рожки

600 01 01 11 389,2 215,0 199,2 5 602,3 5 372,7

Текущий ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия проезда 
по адресу: ул. 
Кржижановского 
д.13 -д.15, долевое 
к СУБСИДИИ

600 01 01 м2 665,0 718,3 - - 718,3 -

Текущий ремонт 
асфальтобетон-
ного покрытия 
проезда по адресу: 
пр. Пятилеток.6, 
к.3 -Клочков пер. 
д.6, к.1

600 01 01 м2 235,0 239,9 - - 239,9 -

Устройство рези-
нового покрытия 
основания спортив-
ной площадки по 
адресу: пр. Пятиле-
ток.6, к.3 -Клочков 
пер. д.6, к.1

600 01 01 м2 166,5 654,2 - - - 654,2

Текущий ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия пеше-
ходной дорожки по 
адресу: ул.Кржижа-
новского д.5,к.1

600 01 01 м2 272,2 304,5 - - 304,5 -

Устройство на-
бивного покрытия 
основания детской 
площадки по адре-
су: пр. Пятилеток.6, 
к.3 -Клочков пер. 
д.6, к.1,

600 01 01 м2 1 326,4 1 432,1 - - - 1 432,1

Техническое ин-
спектирование

600 01 01 168,0 - - - 168,0

Проектирование на 
2016 г.

600 01 01 4 465,5 - - 1 447,1 3 018,4



2 ОКТЯБРЬ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ
Текущий ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия картами 
внутриквартальных 
проездов на терри-
тории МО

600 01 01 м2 2 283,9 2 392,7 - - 2 292,7 100,0

Выполнение работ 
по разработке 
проекта благоу-
стройства дворовой 
территории по адре-
су: пр.Солидарности 
д.3 к.5

600 01 01 215,0 215,0 - - -

Мощение пеше-
ходных дорожек 
и площадки для 
отдыха по адресу: 
пр. Пятилеток.6, 
к.3 -Клочков пер. 
д.6, к.1,

600 01 01 м2 85,0 400,8 - - 400,8 -

Проектирование 
(наб. р. Оккервиль 
-ул. Ворошилова 
- ул.Латышских 
стрелков)

600 01 01 200,0 - 100,0 100,0 -

Оказание консуль-
тационных услуг по 
подготовке докумен-
тов, необходимых 
для получения ор-
дера ГАТИ на про-
изводство плановых 
работ, связанных с 
благоустройством 
территории МО 
Правобережный.

600 01 01 198,2 - 99,2 99,0 -

Устройство искус-
ственных неровно-
стей на проездах и 
въездах на придо-
мовых территориях 
и дворовых терри-
ториях

600 01 02 100,0 - - - 100,0

Устройство искус-
ственных неровно-
стей на проездах и 
въездах на придо-
мовых территориях 
и дворовых терри-
ториях

600 01 02 100,0 - - - 100,0

Установка, содержа-
ние и ремонт ограж-
дений газонов

600 01 03 744,6 - - 471,8 272,8

Установка ограж-
дения газонов по 
адресу: пр. Пятиле-
ток.6, к.3 -Клочков 
пер. д.6, к.1

600 01 03 п.м. 247,5 272,8 - - - 272,8

Установка ограж-
дения газонов по 
адресу: ул. Джона 
Рида д.5, к.2

600 01 03 п.м. 94,0 154,9 - - 154,9 -

Ремонт и окраска 
ограждений газонов 
на территории МО

600 01 03 297,0 - - 297,0 -

Техническое инспек-
тирование

600 01 03 19,9 - - 19,9 -

Установка и содер-
жание малых ар-
хитектурных форм, 
уличной мебели и 
хозяйственно - бы-
тового оборудова-
ния необходимого 
для благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования

600 01 04 792,6 - - 482,5 310,1

Установка МАФ по 
адресу: пр. Пятиле-
ток.6, к.3 -Клочков 
пер. д.6, к.1

600 01 04 к-т 1,0 198,0 - - - 198,0

Содержание и 
техническое обслу-
живание МАФ на 
территории МО

600 01 04 193,6 - - 116,3 77,3

Установка скамеек 
и урн на спортив-
ную площадку по 
адресу: ул. Кржи-
жановского д.15 
-д.17, к.2; долевое к 
СУБСИДИИ

600 01 04 к-т 1,0 56,3 - - 56,3 -

Установка МАФ по 
адресу: ул. Кржи-
жановского д.13- 
д.15; долевое к 
СУБСИДИИ

600 01 04 к-т 1,0 87,0 - - 87,0 -

Установка скамеек 
и урн на детскую 
площадку и зону 
отдыха по адресу: 
пр. Пятилеток.6, 
к.3 -Клочков пер. 
д.6, к.1

600 01 04 к-т 1,0 212,1 - - 212,1 -

Установка скамеек 
по адресу: пр.Пяти-
леток д.5- д.7 к.2

3,0 34,8 - - - 34,8

Техническое инспек-
тирование

600 01 04 10,8 - - 10,8 -

Участие на терри-
тории муниципаль-
ного образования 
в ликвидации не-
санкционированных 
свалок бытовых 
отходов, мусора и 
уборка территорий 
не включенных в 
адресные програм-
мы, утвержденные 
исполнительными 
органами государ-
ственной власти 
Санкт-Петербурга

600 02 03 6 400,7 1 131,9 1 947,5 2 181,3 1 140,0

Заказ контейнеров 
для КГО

600 02 03 50,0 - 50,0 - -

Уборка и расчистка 
территории МО

600 02 03 99,0 - - 99,0 -

Обслуживание и 
текущее содер-
жание объектов 
благоустройства и 
игровых форм.

600 02 03 6 025,0 1 090,0 1 897,5 1 897,5 1 140,0

Закупка инвентаря 600 02 03 к-т 1,0 41,9 41,9 - - -

(Дополнительное 
соглашение вывоз 
упавших деревьев )

184,8 - - 184,8 -

Озеленение придо-
мовых территорий и 
территорий дворов

600 03 01 2 376,7 100,0 465,5 1 002,5 808,7

Текущий ремонт 
газонов по адресу: 
пр. Пятилеток.6, 
к.3 -Клочков пер. 
д.6, к.1

600 03 01 м2 , дер., 
куст.

1330,0/6/ 
6

732,6 - - - 732,6

Привоз газонной 
земли.

600 03 01 м³ 8,0 12,5 - - 12,5 -

Техническое инспек-
тирование

600 03 01 76,1 - - - 76,1

Содержание зеле-
ных насаждений, 
посадка цветов на 
территории МО 
(флорист)

600 03 01 990,0 - - 990,0 -

Снос сухих деревь-
ев по адресам: То-
варищеский пр.д.2 
к.2; ул. Коллонтай 
д.30 к.2

600 03 01 200,0 100,0 100,0 - -

Восстановительная 
стоимость зеленых 
насаждений вну-
триквартального 
озеленения

(По Пост. Прав. 
СПб № 1641 от 
04.10.04г)

600 03 01 365,5 - 365,5 - -

Организация работ 
по компенсационно-
му озеленению

600 03 02 1 979,7 - - 1 979,6 0,1

Текущий ремонт 
газонов, посадка 
деревьев и кустар-
ников по адресу: 
пр. Солидарности 
д.3 к.5

600 03 02 м2 , дер., 
куст.

3553,7/ 
16/58

1 979,7 - - 1 979,6 0,1

Создание зон отды-
ха, обустройство и 
содержание детских 
площадок

600 04 01 7 646,8 - - 7 482,7 164,1

Установка детского 
игрового оборудо-
вания на детскую 
площадку по адре-
су: пр. Пятилеток.6, 
к.3 -Клочков пер. 
д.6, к.1

600 04 01 к-т 1,0 7 390,7 - - 7 390,7 -

Привоз песка в 
песочницы.

600 04 01 м³ 41,2 62,4 - - 62,4 -

Техническое инспек-
тирование

600 04 01 151,2 - - - 151,2

Ремонт и окраска 
детского игрового 
оборудования

600 04 01 42,5 - - 29,6 12,9

Обустройство и со-
держание и уборка 
территорий спортив-
ных площадок

600 04 02 1 518,8 48,1 48,1 48,1 1 374,5

Установка спортив-
ного оборудования 
на спортивную 
площадку по 
адресу: ул. Кржи-
жановского д.15 
-д.17, к.2; долевое к 
СУБСИДИИ

600 04 02 к-т 1,0 809,1 - - - 809,1



3ОКТЯБРЬ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ
Установка спортив-
ного оборудования 
на спортивную 
площадку по адре-
су: пр. Пятилеток.6, 
к.3 -Клочков пер. 
д.6, к.1

600 04 02 к-т 1,0 495,0 - - - 495,0

Техническое ин-
спектирование

600 04 02 22,2 - - - 22,2

Содержание и тех-
ническое обслужи-
вание спортивного 
оборудования на 
территории МО

600 04 02 192,5 48,1 48,1 48,1 48,2

Выполнение 
мероприятий по 
решению вопросов 
местного значения 
за счет субсидий из 
фонда софинанси-
рования расходов 
местных бюджетов

600 90 57 15 000,0 - - 8 099,4 6 900,6

Устройство рези-
нового покрытия 
основания детской 
площадки по адре-
су: ул. Кржижанов-
ского д.13 -д.15

600 90 57 м³ 253,0 993,8 - - - 993,8

Устройство рези-
нового покрытия 
основания спортив-
ной площадки по 
адресу: ул. Кржи-
жановскогод.13 
-д.15

600 90 57 м³ 450,0 1 423,0 - - - 1 423,0

Мощение пеше-
ходных дорожек 
и площадки для 
отдыха по адресу: 
ул. Кржижановского 
д.13 - д.15

600 90 57 м³ 363,2 1 180,2 - - - 1 180,2

Устройство рези-
нового покрытия 
основания детской 
площадки по 
адресу: ул. Кржи-
жановского д.15 
-д.17, к.2

600 90 57 м³ 314,2 1 240,3 - - - 1 240,3

Мощение пеше-
ходных дорожек 
и площадки для 
отдыха по адресу: 
ул. Кржижановского 
д.15 -д.17, к.2

600 90 57 м³ 332,0 1 133,3 - - - 1 133,3

Устройство рези-
нового покрытия 
основания спор-
тивной площадки 
по адресу: ул. 
Кржижановского 
д.15 -д.17, к.2

600 90 57 м³ 177,5 685,0 - - - 685,0

Установка ограж-
дения газонов 
по адресу: ул. 
Кржижановского 
д.13 - д.15

600 90 57 п.м. 225,5 245,0 - - - 245,0

Установка ограж-
дения газонов по 
адресу: ул. Кржи-
жановского д.15 
-д.17, к.2

600 90 57 п.м. 224,0 250,7 - - 250,7 -

Установка МАФ 
по адресу: ул. 
Кржижановского 
д.13 - д.15

600 90 57 к-т 1,0 215,6 - - 215,6 -

Установка МАФ по 
адресу: ул. Кржи-
жановского д.15 
-д.17, к.2

600 90 57 к-т 1,0 500,0 - - 500,0 -

Текущий ремонт 
газонов по адресу: 
ул. Кржижановского 
д.13 - д.15

600 90 57 м³ 3 000,0 1 481,5 - - 1 481,5 -

Текущий ремонт 
газонов по адресу: 
ул. Кржижановского 
д.15 -д.17, к.2

600 90 57 м³ 2 897,1 1 358,0 - - 1 358,0 -

Установка дет-
ского игрового 
оборудования, 
скамеек и МАФ на 
детскую площадку 
по адресу: ул. 
Кржижановского 
д.13 - д.15

600 90 57 к-т 1,0 1 075,6 - - 1 075,6 -

Установка детского 
игрового оборудо-
вания, скамеек и 
МАФ на детскую 
площадку по адре-
су: ул. Кржижанов-
ского д.15 -д.17к.2

600 90 57 к-т 1,0 3 065,5 - - 3 065,5 -

Установка спортив-
ного оборудования 
(детские тренаже-
ры) на спортивную 
площадку по адре-
су: ул. Кржижанов-
ского д.13 -д.15

600 90 57 к-т 1,0 152,5 - - 152,5 -

ИТОГО: 47 949,1 1 495,0 2 660,3 27 350,2 16 443,6

Руководитель отдела благоустройства и технического контроля ________________ Т.П. Метелькова

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением от 01.09.14 г. № 62
Глава местной администрации
МО Правобережный
__________________И.Р. Тонкель

С изменениями
Постановление от 17.10.2014 г. № 72
Постановление от 18.12.2014 г. № 93
Постановление от 30.01.2015 г. № 08
Постановление от 24.04.2015 г. № 43
Постановление от 26.06.2015 г. № 58
Постановление от 28.08.2015 г. № 76
Постановление от 25.09.2015 г. № 79
Постановление от 26.10.2015 г. № 94

Изменения в муниципальную программу «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА»  
на 2015 год

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

Бюджет-
ные сред-

ства
ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. из-
мер Кол-во (тыс. руб) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Организация и проведение досуго-
вых мероприятий для жителей муни-
ципального образования

4310201 - 266,0 - - - -266,0

Тематические встречи с жителями 
МО, посвящённые праздничным 
датам

4310201 участники 100 - 266,0 -266,0

Участие в деятельности по профи-
лактике наркомании в Санкт-Петер-
бурге в соответствии с законами 
Санкт-Петербурга

7950401 - 360,0 - - - -360,0

Мероприятие «Наше будущее» ( 
участие в профилактики наркомании 
и табакокурения)

участники 100 -360,0

Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремиз-
ма на территории муниципального 
образования

7950501 360,0 - - - 360,0

Праздник нашего двора (4 адреса) 7950501 участники 450 360,0 360,0

ИТОГО: - 266,0 - - - -266,0

Муниципальная программа «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА»  
на 2015 год

Мероприятия
Целе-
вая 

статья

Ожидаемые 
конечные ре-

зультаты Сумма
Программа от 26.10.15

Ед. из-
мер.

Кол-
во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Проведение работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования

4310101 641,4 20,0 317,2 284,2 20,0

Военно-патриотическое мероприятие «Не-
вский парад» с выставкой ретро-техники, 
посвященное Дню Победы

4310101 участники 1000 298,0 - 298,0 - -

Траурный митинг с возложением венка и 
цветов к мемориалу «Журавли» 27 января 
,09 мая и 08 сентября (автобус),к мемо-
риалу на Пискарёвском кладбище 09 мая 
и 03 декабря (автобус) и к мемориалу в 
парке Воинской Славы

4310101 участники 250 78,4 20,0 19,2 19,2 20,0

Военно-патриотическая игра «Зарница» 4310101 участники 120 265,0 - - 265,0 -

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципально-
го образования

4310201 396,0 198,0 - - 198,0

Тематические встречи с жителями МО, 
посвящённые праздничным датам

4310201 участники 100 396,0 198,0 - - 198,0

Участие в реализации мер по профилак-
тике

дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

7950101 74,8 - - 74,8 -

Игра по ПДД (участие в реализации мер 
по профилактике ДТТ)

7950101 участники 75 74,8 - - 74,8 -

Участие в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге в соот-
ветствии с законами Санкт-Петербурга

7950401 520,0 - - - 520,0

Мероприятие «Наше будущее» ( участие 
в профилактики наркомании и табакоку-
рения)

участники 100 120,0 - - - 120,0

Муниципальный фестиваль «Звёзды 
Оккервиля»

7950401 участники 600 400,0 - - - 400,0



4 ОКТЯБРЬ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Госкомпечати РФ,
Регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО Правоберaежный
Адрес редакции: ул.Латышских Стрелков, 11, корп.4.
Телефон: 584-43-34
Главный редактор В.Ю.Данилова

Номер отпечатан в ООО «Фирма «Курьер»
СПб, Благодатная ул., д.63

Заказ №  
Распространяется бесплатно.

Издатель ООО «Атон»(СПб, ул. Краснопути-
ловская, д. 69, литер А, 301). Тираж 1000 экз.

Подписано к печати по графику и фактически  
в 17.30 27.10.2015 г.

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

7950501 595,2 - - - 595,2

Праздник нашего двора (4 адреса) 7950501 участники 450 595,2 - - - 595,2

ИТОГО: 2 227,4 218,0 317,2 359,0 1333,2

Специалист 1 категории _________________ Е. В. Домасева

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением от 01.09.14 г. № 62
Глава местной администрации
МО Правобережный
__________________И.Р. Тонкель

С изменениями
Постановление от 17.10.2014 г. № 72
Постановление от 18.12.2014 г. № 93
Постановление от 30.01.2015 г. № 08
Постановление от 04.03.2015 г. № 24
Постановление от 20.03.2015 г. № 30
Постановление от 24.04.2015 г. № 43
Постановление от 26.05.2015 г. № 50
Постановление от 26.06.2015 г. № 58
Постановление от 28.08.2015 г. № 76
Постановление от 25.09.2015 г. № 79
Постановление от 26.10.2015 г. № 94

Изменение в муниципальную программу «КУЛЬТУРА»  
на 2015 год

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

Бюд-
жетные 

средства
ИЗМЕНЕНИЯ

Ед. измер. Кол-во ГОД 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Билеты на новогоднее представле-
ние для жителей МО

4400101 участники 1 000 - 489,4 - 489,4

Экскурсии для жителей МО 4400101 участники 405 601,9 601,9

Билеты на концерты и другие зре-
лищные мероприятия для жителей 
МО к праздничным датам

4400101 участники 1850 500,0 500,0

ИТОГО: 612,5 - - - 612,5

Муниципальная программа «КУЛЬТУРА»  
на 2015 год

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые 
конечные ре-

зультаты

Бюд-
жетные 

сред-
ства

ПРОГРАММА С 26.10.15

Ед. из-
мер.

Кол-
во

(тыс. 
руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Поздравление жителей МО с 70-ой 
годовщиной Победы в Великой 
Отечественной войне

4400101 участники 1500 1 102,7 - 1 102,7 - -

Уличный праздник «День Победы» 
2 адреса

4400101 участники 300 298,3 - 298,3 - -

«Весёлое гуляние –с зимушкой 
прощание» уличный праздник для 
жителей МО

4400101 участники 500 329,0 329,0 - - -

Поздравление юбиляров от 90 лет и 
старше, золотых и бриллиантовых 
свадеб

4400101 участники 80 198,0 198,0 - - -

Новогодние ёлки во дворах ( 4 
адреса)

4400101 участники 600 500,0 - - - 500,0

Празднование Дня учителя и Дня 
работника дошкольного образования

4400101 участники 150 148,5 - - 148,5 -

«Первый раз - в первый класс!» 
Поздравление первоклассников и 
детей-инвалидов МО Правобереж-
ный с Днём Знаний

4400101 участники 850 395,0 - - 395,0 -

День воинской славы «Диалог по-
колений»

4400101 участники 200 150,0 - - - 150,0

Поздравление Дедом Морозом и 
Снегурочкой опекаемых детей, де-
тей-инвалидов, детей, проживающих 
на территории МО Правобережный

4400101 участники 130 300,0 - - - 300,0

«Новогодние праздники для детей 
и подростков МО Правобережный, 
посещающих подростково- молодёж-
ные клубы МО»

4400101 участники 250 100,0 - - - 100,0

Билеты на новогоднее представле-
ние для жителей МО

4400101 участники 1 000 1 000,0 - - - 1 000,0

Фестиваль в рамках Специальных 
Олимпийских игр инвалидов

4400101 участники 100 198,0 - 198,0 - -

Поздравление детей-инвалидов с 
Новым годом

4400101 участники 100 60,0 - - - 60,0

Поздравление детей-инвалидов с 
Днём семьи

4400101 участники 100 60,0 - 60,0 - -

Тренировочный день двигательной 
активности (ПТДА) в рамках всемир-
ной декады инвалидов

4400101 участники 150 300,0 - - - 300,0

Экскурсии для жителей МО в Золо-
тые кладовые Эрмитажа

4400101 участники 45 62,8 - 62,8 - -

Экскурсии для жителей МО 4400101 участники 405 1 437,1 - 164,8 670,4 601,9

Билеты на концерты и другие зре-
лищные мероприятия для жителей 
МО к праздничным датам

4400101 участники 1850 2 130,0 580,0 - - 1 550,0

Экскурсия для жителей МО в рамках 
празднования к Дня снятия Блокады

4400101 участники 50 99,5 99,5 - - -

Экскурсии для жителей МО к Дню 
защитника Отечества

4400101 участники 100 99,0 99,0 - - -

Закупка билетов на праздничный 
концерт посвященный 70-летию 
Победы для жителей МО в Ледовый 
Дворец

4400101 участники 2800 2 395,0 - 2 395,0 - -

ИТОГО: 11 362,9 1 305,5 4 281,6 1 213,9 4 561,9

Специалист 1 категории _________________ Е. В. Домасева

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением от 01.09.14 г. № 62
Глава местной администрации
МО Правобережный
__________________И.Р. Тонкель

С изменениями
Постановление от 17.10.2014 г. № 72
Постановление от 18.12.2014 г. № 93
Постановление от 24.04.2015 г. № 43
Постановление от 26.05.2015 г. № 50
Постановление от 26.06.2015 г. № 58
Постановление от 28.08.2015 г. № 76
Постановление от 26.10.2015 г. № 94

Изменения в муниципальную программу «СПОРТ»  
на 2015 год

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

Бюджетные 
средства Изменения

Ед. измер. Кол-во (тыс. руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Спортивный праздник «Я вы-
бираю спорт» (мероприятие по 
профилактике наркозависимости, 
алкоголизма и табакокурения).

487 01 01 участники 300 - 300,0 - 300,0

ИТОГО: - 300,0 - - - - 300,0

Муниципальная программа «СПОРТ»  
на 2015 год

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые 
конечные резуль-

таты

Бюд-
жет-
ные 

сред-
ства

Программа от 26.10.15

Ед. из-
мер.

Кол-
во

(тыс. 
руб.) 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Муниципальный турнир по боулингу 487 01 01 участники 288 517,5 108,8 108,7 - 300,0

Пейнтбол для жителей МО, в рамках 
ежегодного анти-наркотического ме-
сячника

487 01 01 участники 90 178,2 - - 178,2 -

Соревнования семейных команд - «Папа, 
мама, я-спортивная семья!»

487 01 01 участники 450 321,3 - - 142,8 178,5

Муниципальный турнир по футболу на 
приз Главы МО Правобережный

487 01 01 участники 100 84,0 - - 84,0 -

Спортивный праздник «Я выбираю 
спорт» (мероприятие по профилактике 
наркозависимости, алкоголизма и таба-
кокурения).

487 01 01 участники 300 - - - - -

Соревнования «Знай, умей, применяй» 
(отработка умений и навыков поведения 
при теракте, пожаре и других чрезвы-
чайных ситуациях для подростков МО 
Правобережный)

487 01 01 участники 0 - - - - -

Муниципальный слёт «Быстрее, выше, 
сильнее!»

487 01 01 участники 120 332,5 - - - 332,5

Муниципальный слет «Готов к труду и 
обороне»

487 01 01 участники - -

ИТОГО: 1 433,5 108,8 108,7 405,0 811,0

Специалист 1 категории _________________ Е. В. Домасева


